
 

Comune di Simaxis 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 66 
 

del 11/10/2017 

 

OGGETTO: Programmazione Fabbisogno del personale triennio 2017/2019 – 

aggiornamento Annualità 2017-    
 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno undici del mese di ottobre, con inizio alle  17,30 la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

CARICA PRESENTI ASSENTI 

Obinu Giacomo Sindaco X  

Fadda Loredana Assessore X  

Olia Matteo Assessore X  

Flore Marco Assessore  X 

Cherchi Nicola Assessore X  

TOTALE 4 1 

Presiede il Sindaco, Ing. Giacomo Obinu - 

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del 

Servizio Personale e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.96 del 09/11/2016, ad oggetto 

“Programmazione Fabbisogno del personale triennio 2017/2019 - Annualità 2017”- in virtù della quale ,nel 

rispetto della normativa vigente , per il triennio considerato ,si prevedeva quanto segue   

 
NEL TRIENNIO 2017/2019 non si prevedono assunzioni di personale a tempo indeterminato;   

 

ANNO 2017  

Assunzione a tempo determinato  (quota assunzioni flessibili anno 2009)  

- copertura del posto di Istruttore amministrativo contabile categ. C), a tempo determinato – per mesi 

tre, per  n. 12 ore settimanali fino ad un massimo di 18 ore –  

- Di ricorrere, con le forme consentite dalla legge vigente in materia di assunzioni flessibili;  

 

PRESO ATTO che in data 11.09.2017, si è perfezionato il trasferimento della Sig.ra Anna Maria D’Arpa 

dipendente del Comune di Simaxis ( OR ), inquadrata nella categoria C) pos. ec. C 2., profilo professionale 

Istruttore di Vigilanza – Agente di P.L. - , presso il Comune di Atzara ( NU), per effetto della  procedura di 

mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs 165/ 2001, ss.mm.ii.; 
 

PRECISATO che la mobilità volontaria dei dipendenti  da un Ente ad un altro, anche di altro comparto, in 

virtù dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, si configura quale cessione di contratto e non rappresenta una 

cessazione del rapporto di lavoro;  

 



CONSIDERATO che la mobilità tra Enti soggetti a limiti assunzionali è libera perché non genera una 

variazione della spesa complessiva a livello di comparto pubblico, risolvendosi nel mero trasferimento di 

un’unità di personale tra due distinti Enti. La suddetta operazione, essendo neutrale dal punto di vista della 

complessiva finanza pubblica, non ha incidenza, per il legislatore, sulle capacità assunzionali dell’Ente 

ricevente, che continuano ad essere  computate sulla base del rapporto percentuale con le cassazioni  

( pensionamento o altre cause) avvenute nel corso dell’anno precedente;  

 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure amministrative tese alla copertura del posto di Agente di 

Polizia Locale, resosi vacante a seguito  del trasferimento della dipendente di questo Comune presso il 

Comune di Atzara ;  

 

Preso atto che, è stato verificato dal Responsabile del Servizio Finanziario:  

 che l’Ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno  2016;  

 che  l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs 267/200, 

ss.mm.ii.;  

 Il rispetto di tetto di spesa per il personale ( spesa media sostenuta allo stesso titolo nel triennio 

2011/2013);  

 il rispetto delle limitazioni relative al lavoro flessibile;  

 l’incidenza della spesa di personale rispetto all’aggregato della spesa corrente risulta del 36%; 

 

DATO ATTO che il D.Lgs 267/2000, all’art. 91 statuisce che gli organi di vertice delle Amministrazioni 

locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensiva delle unità di cui 

alla legge n. 68 /1999, finalizzata alla riduzione programmatica delle spese di personale;  

 

RAVVISATA la necessità di  aggiornare la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 

2017/2019, -anno 2017 - relativamente alla previsione della copertura di n. 1 posto di Agente di P.L” categ. 

C), mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.L.gs 165/2001, ss.mm.ii;  
Ciò premesso  

Con votazione unanime resa nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata .  

DI AGGIORNARE la programmazione del fabbisogno di personale triennio 2017/2019, relativamente 

all’annualità 2017, come determinato con atto deliberativo G.C. n 96. Del 09.11.2016 così come segue:  

 

ANNO 2017  

Assunzione a tempo indeterminato , full time., mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D.Lgs 165/2001, ss.mm.ii. della seguente figura professionale :   

- Agente di Polizia Locale categ. C);  

  

ANNO 2018/2019 , al momento non si prevedono assunzioni a tempo indeterminato.   

 

DI DEMANDARE al Segretario Comunale l’adozione dei provvedimenti conseguenti e necessari a dare 

piena e integrale attuazione al presente provvedimento; 

DI RISERVARSI  la possibilità di modificare in qualsiasi momento la programmazione triennale del 

fabbisogno del personale, approvata con il presente atto, qualora si verificassero esigenze tali da determinare 

mutazioni del quadro di riferimento normativo ed organizzativo relativamente al triennio in considerazione. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle OO.SS. ed alle RSU ai fini dell’informativa di cui 

all’art. 7 del CCNL del 01.04.1999. - 

 

INOLTRE, stante l’urgenza, con separata votazione ad esito unanime, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U.O.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.- 
 

 

 

 



COMUNE DI SIMAXIS – PROVINCIA DI ORISTANO 

  

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: Delibera G.C. n. 66 del 11.10.2017   

 

OGGETTO: Programmazione Fabbisogno del personale triennio 2017/2019 – Aggiornamento Annualità 

2017 

 

IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE: si esprime parere favorevole 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Dott.ssa . Ignazia Sedda 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Ing. Giacomo Obinu                                                          Dr.ssa Felicina Deplano 

  ___________________________                                    ___________________________ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata on-line sul sito istituzionale del Comune al 

seguente indirizzo www.comune.simaxis.or.it , a decorrere dalla data odierna e rimane in pubblicazione per 

la durata di 15 giorni. 

 

Simaxis  12.10.2017        

   

 

Il Segretario Comunale                                                        Il Dipendente incaricato 

           Dr.ssa Felicina Deplano                                                                        

    

 

Copia conforme all’originale 

Simaxis, lì ___________________                                         

            Il Dipendente incaricato 

SI 

 

 

 

http://www.comune.simaxis.or.it/

